ПРОТОКОЛ
Заседания Малого Совета по межнациональным  отношениям при Администрации Красноярского сельского поселения

21.02.2025                                               № 1                                   ст.Красноярская

Председатель Малого совета - Глава Администрации Красноярского сельского поселения, председатель совета – Плутенко Е.А.
Секретарь Малого совета –ведущий специалист  Администрации Красноярского  сельского поселения – Бурлака Н.П
Члены Совета:
Присутствовали:
Депутат Собрания депутатов Красноярского сельского поселения- Овчинникова Е.Н
Директор МБУК ЦР КСП –Кузнецова Л.П
Заместитель Главы Администрации Красноярского сельского поселения - Шишов.А.П

ПОВЕСТКА ДНЯ:

           1. Рассмотрение и реализация комплексного плана мероприятий по социальной культурной адаптации мигрантов на территории Красноярского сельского поселения.
           2. Разное

[bookmark: _GoBack]Слушали: Главу Администрации Красноярского сельского поселения, председатель совета – Плутенко Елену Анатольевну, которая познакомила собравшихся с утвержденным комплексным планом мероприятий по социальной и культурной адаптации мигрантов на территории Красноярского сельского поселения Цимлянского района на 2025-2027 годы ( согласно приложения к настоящему протоколу)

Решили:  принять к исполнению комплексный план мероприятий по социальной и культурной адаптации мигрантов на территории Красноярского сельского поселения Цимлянского района на 2025-2027 годы. Назначить следующее заседание на 23 июня. Ведущему специалисту Бурлака Н.П. подготовить отчет по выполнению комплексного плана мероприятий по социальной и культурной адаптации мигрантов на территории Красноярского сельского поселения Цимлянского района на 2025-2027 годы за истекший период 2025 года.

Голосовали: за - 3, против -0, воздержались -0.

Комплексный план
мероприятий по социальной и культурной адаптации мигрантов на территории Красноярского сельского поселения Цимлянского района на 2025-2027 годы

	№
	Направления, задачи меры, проводимые мероприятия

	Сроки проведения
	Исполнители

	1
	Обеспечение работы межведомственной комиссии по вопросам содействия социальной и культурной адаптации мигрантов на территории Красноярского сельского поселения Цимлянского района
	по мере необходимости
	Заместитель главы, Ведущий специалист Администрации Красноярского сельского поселения

	2
	Мониторинг миграционной ситуации на территории Красноярского сельского поселения Цимлянского района. Меры, принимаемые в сфере реализации государственной миграционной политики Российской Федерации
	постоянно
	Отделение по вопросам миграции отдела полиции №5 (дислокация г. Цимлянск) МУ МВД России «Волгодонское» (по согласованию)

	3
	Проведение мониторинга межэтнической и межконфессиональной ситуации на территории Красноярского сельского поселения Цимлянского района
	постоянно
	Ведущий специалист Администрации Красноярского сельского поселения

	4
	Организация взаимодействия с отделением по вопросам миграции отдела полиции №5 (дислокация г. Цимлянск) МУ МВД России «Волгодонское» в части получения сведений по Цимлянскому району о потоках трудовых мигрантов
	постоянно
	Ведущий специалист Администрации Красноярского сельского поселения

	5
	Проведение разъяснительной работы с населением об ответственности граждан Российской Федерации за организацию нелегальной миграции, незаконное использование иностранной рабочей силы и предоставление жилья для временного проживания
	постоянно
	глава Администрации Красноярского сельского поселения Цимлянского района

	6
	Осуществление взаимодействия с общественными национально-культурными и религиозными объединениями по вопросам реализации социальной и культурной адаптации мигрантов на территории Красноярского сельского поселения Цимлянского района
	постоянно
	заместитель главы Администрации Красноярского сельского поселения Цимлянского района

	7
	Привлечение иностранных граждан для участия в мероприятиях физической культуры и спорта
	постоянно
	Директор МБУК ЦР КСП «ЦДК»

	8

	Привлечение иностранных граждан к участию в мероприятиях:
- посвященных годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов;
 - посвященных Дню славянской письменности и культуры;
 - посвященных Дню России;
 - посвященных Всероссийскому дню семьи, любви и верности;
 - посвященных Дню народного единства;
 - посвященных Дню Конституции Российской Федерации
	в течение года
	Директор МБУК ЦР КСП «ЦДК»

	9
	Мониторинг информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на предмет размещения материалов экстремистского характера
	постоянно
	Ведущий специалист Администрации Красноярского сельского поселения

	10
	Освещение мер, принимаемых в сфере реализации государственной миграционной политики Российской Федерации, информирование жителей о текущей миграционной ситуации посредством официального сайта Администрации Красноярского сельского поселения Цимлянского района, социальных сетей и средств массовой информации
	постоянно
	Ведущий специалист Администрации Красноярского сельского поселения

	11
	Размещение в районной общественно-политической газете «Придонье», в социальных сетях информации, направленной на укрепление дружбы народов и национального единства (статьи, анонсы, фотоматериалы и др.)
	по мере необходимости
	Ведущий специалист Администрации Красноярского сельского поселения

 Решили: Принять к исполнению комплексный план

Председатель Малого совета :                                    Плутенко Е.А.

Секретарь :                                                                        Бурлака Н.П.